

证券代码：688013

证券简称：天臣医疗

公告编号：2024-014

天臣国际医疗科技股份有限公司

2023 年度业绩快报更正公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公司董事会于 2024 年 2 月 27 日在《上海证券报》和上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露了公司 2023 年度业绩快报，现对相关内容修正如下：

一、修正前后的主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期		上年同期	修正后的增 减变动幅度 (%)
	修正前	修正后		
营业总收入	265,446,068.80	253,645,801.13	232,033,135.77	9.31%
营业利润	55,009,922.50	46,434,314.23	44,116,685.78	5.25%
利润总额	56,654,615.15	47,947,273.05	46,082,652.18	4.05%
归属于母公司所有者的净利润	52,660,518.46	47,311,219.20	43,195,123.16	9.53%
归属于母公司所有者的扣除非 经常性损益的净利润	42,953,857.06	37,554,404.83	34,423,467.28	9.10%
基本每股收益（元）	0.65	0.58	0.54	7.41%
加权平均净资产收益率	9.70%	8.75%	8.37%	增加 0.38 个 百分点
	本报告期末		本报告期初	修正后的增 减变动幅度 (%)
	修正前	修正后		
总资产	620,474,044.58	626,608,586.15	543,455,877.75	15.30%
归属于母公司的所有者权益	576,865,235.84	571,524,539.79	508,411,139.54	12.41%
股本	81,155,600.00	81,155,600.00	81,155,600.00	0
归属于母公司所有者的每股净 资产（元）	7.11	7.04	6.26	12.46%

二、业绩快报修正原因说明

1. 业绩快报差异情况

公司本次修正后的业绩快报与公司已披露的《2023 年度业绩快报公告》中主要财务数据的差异：修正后的营业利润为 4,643.43 万元，比修正前减少 857.56 万元，下降 15.59%；修正后的利润总额为 4,794.73 万元，比修正前减少 870.73 万元，下降 15.37%；修正后的归属于母公司所有者的净利润 4,731.12 万元，比修正前减少 534.93 万元，下降 10.16%；修正后的归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润 3,755.44 万元，比修正前减少 539.95 万元，下降 12.57%；修正后的基本每股收益 0.58 元/股，比修正前减少 0.07 元/股，下降 10.77%。

2. 造成业绩快报差异的主要原因

因市场环境变化和年度审计工作的深入，基于公司进一步掌握的客户与业务信息，经与会计师充分沟通，出于审慎考虑，对部分经销客户的收入确认做了调整，营业收入减少 1,180.02 万元。

3. 与审计师沟通情况

本次业绩快报更正系经公司与审计机构充分沟通后谨慎确认并对财务报表及时进行调整后的结果，因本次修正给投资者带来的不便，公司深表歉意。

三、风险提示

本公告所载 2023 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2023 年年度报告中披露的数据为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

天臣国际医疗科技股份有限公司

董事会

2024年4月23日